1

情報公開・個人情報保護審査会第１部会開催記録

１ 日時  令和元年７月２６日（金）１３：３０～１７：３０

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 小泉博嗣部会長，池田陽子委員，木村琢麿委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和元年（行情）諮問第１５６号「防衛大学校における自殺者一覧の

一部開示決定に関する件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和元年（行情）諮問第１５８号「特定刑事施設の「購入物品コー

ド・定価表」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：令和元年（行情）諮問第１５９号「事務連絡「不正に加工されるおそ

れのある替芯及びこれに適合するボールペンの使用を見合わせることに

ついて」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：平成３１年（行情）諮問第６７号「「人件費システムの給与予算額

（新規分・振替分）入力票Ａと給与予算額（定削分）入力票Ａ（特定年

度作成分）」の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：人事院総裁

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：平成３１年（行情）諮問第２８号「特定の最高裁判所判事の就任に関

して作成または取得した文書（選考過程の文書を含む）の不開示決定

（不存在）に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：平成３０年（行情）諮問第３８８号「給与簿の検査に関する文書（平

成２５～２９年度分）の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：人事院総裁

 2

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名：平成３１年（行情）諮問第２７８号「大島における「特設登記所制

度」の廃止を決めた文書等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名：平成３１年（行個）諮問第７０号「特定部署にある本人に係る人事関

係文書の一部開示決定に関する件（保有個人情報の特定）」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（９）事件名：平成３１年（行個）諮問第７１号「特定部署にある本人に係る文書の

一部開示決定に関する件（保有個人情報の特定）」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１０）事件名：平成３１年（行情）諮問第６８号「予算要求，定員要求に関する通

知や事務連絡で行政機関のホームページ等で外部公表されていないも

のの開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：人事院総裁

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１１）事件名：平成３１年（行情）諮問第２５３号「特定施設の野球場エリアにお

ける共同使用に関する「政府間協定」の不開示決定（不存在）に関す

る件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１２）事件名：平成３１年（独情）諮問第１０号「特定のハラスメント案件の部局

調査報告書等の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：国立大学法人東京大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１３）事件名：平成３０年（行情）諮問第４９５号「平成３０年度において行われ

た「検証・監察」に関して行政文書ファイル等につづられた文書の不

開示決定に関する件」

 3

諮問庁：内閣総理大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１４）事件名：平成３０年（行情）諮問第３９６号「北朝鮮への帰還事業に関して

その事業の制度的内容が記載されている文書の一部開示決定に関する

件」

諮問庁：出入国在留管理庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕